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Sammanfattning
Kommissionens meddelande att skapa en global klimatförändringsallians mellan EU och de fattiga utvecklingsländer som är mest utsatta för klimatförändringar syftar till att främja dialog, utbyte och praktiskt samarbete för att bekämpa fattigdom och klimatförändringar. Arbetet har fem prioriterade mål:
 1) Anpassning till klimatförändringar; 2) Minska utsläpp till följd av avskogning; 3) Öka deltagandet i mekanismen för en ren utveckling; 4) Främja riskreducering vid katastrofer; 5) Integrera klimatförändringar i fattigdomsbekämpningen. 
Regeringen är positiv till förslaget som ligger väl i linje med de egna  prioriteringarna i utvecklingssamarbetet.
Förslaget
Innehåll
Kommissionen antog den 18 september 2007 ett meddelande till rådet och Europaparlamentet Att skapa en global klimatförändringsallians mellan Europeiska unionen och de fattiga utvecklingsländer som är mest utsatta för klimatförändringar. Meddelandet är särskilt avsett för de minst utvecklade länderna och små ö-stater under utveckling.  
Meddelandet är en uppföljning av EU:s handlingsplan för klimatarbete i utvecklingssamarbetet 2004-2008. Målsättningen är att anta rådsslutsatser  vid biståndsministrarnas möte i november som ett EU-bidrag till det årliga mötet mellan parterna till FN:s ramkonvention om klimatförändringar på Bali den 3-14 december. I detta möte väntas ett mandat antas för förhandlingar om en ny klimatregim för perioden efter 2012, dvs efter Kyoto-protokollets åtagandeperiod.
Syftet med den globala alliansen är att främja dialog, utbyte och praktiskt samarbete för att bekämpa fattigdom och klimatförändringar i linje med millennieutvecklingsmålen. Alliansen kommer att innebära möjligheter för regelbundna möten mellan EU och utvecklingsländerna att föra en regelbunden dialog bl a inom ramen för befintliga regionala strukturer för dialog och  existerande partnerskap till exempel gruppen av stater i Afrika, Västindien och Stilla havsområdet, Afrikanska unionen och EU-Asienmöten. Den ska också stödja en syd-syddialog och ett syd-sydutbyte.
Alliansen ska vidare ge tekniskt och ekonomiskt stöd till anpassningsåtgärder, dämpande åtgärder och integrering av klimatförändringar i utvecklingsstrategier.

Arbetet har fem prioriterade mål:
1) Anpassning till klimatförändringar 
Att hjälpa utvecklingsländerna att förbättra sina kunskaper om effekterna av klimatförändringar samt utveckla och genomföra anpassningsstrategier. 
2) Minska utsläpp till följd av avskogning
Att minska koloxidutsläpp till följd av avskogning i utvecklingsländerna genom att skapa ekonomiska incitament för att skydda skogarna och samtidigt bevara möjligheter till försörjning och ekosystem som är beroende av skogen. 
3) Öka deltagandet i mekanismen för ren utveckling (CDM): Att hjälpa utvecklingsländerna att delta i och få fördelar av den globala koldioxidmarknaden, genom mekanismen för ren utveckling. 
4) Främja riskreducering vid katastrofer: Att förbättra utvecklingsländernas och deras befolkningars beredskap för klimatrelaterade naturkatastrofer, minska riskerna för naturkatastrofer och begränsa deras effekter. 
5) Integrera klimatförändringar i fattigdomsbekämpningen: Att bistå utvecklingsländerna att systematiskt integrera klimatförändringsaspekten i sina utvecklingsstrategier, investeringar och i utvecklingssamarbetet. 
Meddelandet inkluderar upprättandet av en gemensam finansieringsmekanism för medlemsstaterna och kommissionen. Mekanismen ska administreras av kommissionen. Till denna kan såväl kommissionen som de enskilda medlemsstaterna anslå medel.

Alliansens arbete ska vara kompletterande och stödjande för de internationella förhandlingarna inom FN:s ramverkskonvention för klimatförändring, UNFCCC och Kyoto-protokollet. 
Gällande svenska regler och förslagets effekt på dessa
-
Budgetära konsekvenser
-
Ståndpunkter
Svensk ståndpunkt

Regeringen välkomnar den globala klimatalliansen som är ett angeläget och långsiktigt initiativ. Det ligger väl i linje med svenska prioriteringar på biståndsområdet och det arbete som den nyligen beslutade kommissionen för klimatförändring och utveckling uppdragits att genomföra. Miljö inklusive klimat är en av de tre tematiska prioriteringarna i det svenska utvecklingssamarbetet i budgetpropositionen för 2008. 
Medlemsstaternas ståndpunkter

Medlemsstaterna är i allmänhet positiva till förslaget.
Institutionernas ståndpunkter

Institutionernas ståndpunkter är ännu inte kända.
Remissinstansernas ståndpunkter
Förslaget har inte gått ut på remiss.
Övrigt
Fortsatt behandling av ärendet

Rådsslutsatser behandlas i rådsarbetsgruppen för utvecklingsfrågor (CODEV) för ett antagande vid rådet för allmänna frågor och yttre förbindelser den 19-20 november 2007.
Rättslig grund och beslutsförfarande
-
Fackuttryck/termer

De minst utvecklade länderna: 50 länder som av FN definierats som minst utvecklade med referens till låg social och ekonomisk utveckling.
Kyoto-protokollet: Protokollet till FN:s klimatkonvention (UNFCCC) antogs i december 1997 och trädde i kraft 2005. Avtalets mål är att de årliga globala utsläppen av växthusgaser ska minska med minst 5,0 procent från året 1990 till perioden 2008-2012.
Millennieutvecklingsmålen: Vid FN:s generalförsamling i september 2000 antogs millenniedeklarationen. I den förbinder sig medlemmarna till ett globalt projekt att kraftigt minska den extrema fattigdomen fram till 2015. De åtta millennieutvecklingsmål som anges i denna förklaring har blivit kärnan i det internationella utvecklingssamarbetet. De har till syfte att minska extrem fattigdom och hunger, säkerställa grundläggande skolgång för alla, främja jämställdhet mellan kvinnor och män och förbättra kvinnors möjligheter, minska barnadödligheten hos barn under fem år, förbättra mödrars hälsa, bekämpa hiv/aids, malaria och andra fattigdomsrelaterade sjukdomar, säkerställa en hållbar miljö, utveckla ett globalt partnerskap för utveckling mellan industriländerna och utvecklingsländerna.
Mekanismen för ren utveckling (Clean Development Mechanism): Mekanismen  innebär att länder med åtagande enligt Kyotoprotokollet kan genomföra åtgärder i länder som är anslutna till protokollet men som inte har några kvantitativa åtaganden (vilka i allmänhet är utvecklingsländer). Investeringar ska bidra till hållbar utveckling i värdlandet.
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